2022 年５月 18 日

各 位

会 社 名  日 本 水 産 株 式 会 社

                                     代表者名  代表取締役社長執行役員 浜田 晋吾

(コード：1332 東証プライム)

問合せ先  経営企画 IR 部長 広井 洋一郎

（TEL．03－6206－7037）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2022 年５月 18 日開催の取締役会において、2022 年３月 31日を基準日とする剰余

金の配当（期末配当）について下記の通り、決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2022 年５月 12 日）

前期実績

（2021 年３月期）

基準日 2022 年３月 31 日 同左 2021 年３月 31 日

１株当たり配当金 ８円 00 銭 ８円 00 銭 ５円 50 銭

配当金総額 2,492 百万円 ― 1,713 百万円

効力発生日 2022 年６月６日 ― 2021 年６月７日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由
当社および当社グループの利益配分については、長期的・総合的視野に立った企業体質の

強化ならびに将来成長が見込まれる分野の事業展開に備えた内部留保にも意を用いつつ、経

営環境の変化に対応して当社および当社グループの連結業績に応じた株主還元を行うことを

基本方針としています。この方針に基づき、当期の期末配当金につきましては、2022 年５月

12 日付け「配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」で公表のとおり、期末配当金を１株

当たり８円と致しました。これにより実施済みの中間配当金１株当たり６円とあわせまして、

年間配当金は１株当たり 14 円となります。

（参考）年間配当の内訳

基準日 第２四半期 期末 年間

2022 年３月期実績 ６円 00 銭 ８円 00 銭 14 円 00 銭

前期実績(2021 年３月期実績) ４円 00 銭 ５円 50 銭 ９円 50 銭

以 上